｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：110016

保存年限：10年

大同大學　會議紀錄單

會議名稱：110學年度第二學期第1次教務處因應嚴重特殊傳染性
肺炎（新冠肺炎）防疫工作校園防疫討論會議

主席：何明果校長

提案一：因應近期疫情嚴峻與影響之相關防疫配套事宜，

提請  討論。

說  明：

近期由於新冠肺炎Omicron傳染力強，染疫人數日益增
加，為配合CDC及教育部防疫政策，本校所需研商之相
關應變與配套措施（如附件1），提請  討論。

決議：經本次會議討論後相關決議內容說明如下。

校園確定病例公告事宜：

為避免造成個資洩漏與公告資訊不即時而造成誤

解，經討論後先行公布「本日新增確診人數」、

「近10日確診人數」、「累計確診人數」之統計數
據，後續將持續討論與滾動式調整公告之內容。

學生反映希望能更即時知道課程是否有受影響，請

各教學單位告知任課教師，課程若有任何異動情

形，先以Tronclass公告通知同學；後續受影響課程之
資訊如何告知，將再請教務處課務組協助安排。

為配合教育部防疫措施之實施，學校須協助校內足跡疫

調並開立「須先行配合居家隔離通知單」，彙整相關資

料後再行提供地方衛生單位；因此，校內開立之居隔通

知單可能與衛生單位開立之正式居隔通知單日期有所落

差，但為預防影響擴大，校內皆先疫調並匡列相關密切

接觸者進行居家隔離3天+自主防疫4天。

時間：111年4月28日(星期四)下午1時10分
地點：線上

紀錄：

一、

二、

(一)

三、

(一)
１、

２、

(二)

第1頁，共3頁

教務處111/05/03

1110003986

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

運動會舉辦事宜：

5/28運動運原則上繼續辦理，體育室已將各項競賽調
整為無預賽僅於運動會時舉行，且每競賽以12人/班
參加並按分流方式進行。

學生會已調查演唱會辦理之學生意願，共210位回
覆、57.6%贊成照常辦理、42.4%反對辦理，因此，
學生會將於演唱會（白宮荷花池前）辦理時強化防

疫措施，如不開放校外人士參加、參加教職員生須

出示接種2劑疫苗證明、會場社交距離等，以確保與
會者安全。

學餐及校園環境清消：

若學餐工作同仁確診，經討論後，以該確診櫃位停

業三天並清消，其他櫃位維持正常營運；另，學生

反映學餐隔板潔淨度不佳，以致降低在學餐用餐意

願，請總務處再行通知學餐營運管理者，須再加強

隔板的清潔與消毒。

校園環境以疫調提供之確診者快篩陽性或PCR陽性
後，前2天的到校足跡為清消原則。

職工受疫情影響請假作業規定：各項受疫情影響之狀況

與假別（如附件2），如確診之因應措施可分為個人因
素或因公感染而須隔離或治療，請假假別依校長指示視

狀況從寬認定。

分流辦公事宜：為維持學校正常校務運作，經校長指

示，請有需求之單位個別提出分流辦公計畫，說明相關

應變與配套措施，經核定後實施。

學生宿舍因隔離空間仍不足，勢必面臨容納量不足，可

能將面臨各種無法滿足隔離措施與學生所需的狀況；若

被匡列隔離或確診同學，因被拒絕返家隔離或照護，是

否可能請健康的同學回家，以騰出宿舍空間作為防疫所

(三)
１、

２、

(四)
１、

２、

(五)

(六)

(七)

第2頁，共3頁

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

需之調配？

校長說明全校教師現行課程應都須能實體、遠距（同步/
非同步）同時進行，讓同學能有所選擇，而不會因臨時

停課而不知所措；宿舍的安排須持續討論。

第3頁，共3頁